



Södertörns brandförsvarsförbund

TJÄNSTEUTLÅTANDE 2021

2021-09-03

Uppdrag om översyn av förbundsordningen för Södertörns brandförsvarsförbund

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av verksamhetsstrateg och senior rådgivare Max Ekberg.

Bakgrund

Förbundsordningen är medlemskommunernas grundläggande styrdokument för Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff) och anger organisationens uppdrag, arbetssätt och styrform. Den nuvarande förbundsordningen är i de mer principiella delarna liktydig med den ursprungliga som antogs vid bildandet av kommunalförbundet 1993. Samtidigt har samhället utvecklats och riskbilden förändrats under förbundets snart 30-åriga verksamhetsperiod. Medlemmarnas och omvärldens förväntningarna på vad en modern räddningstjänst ska klara av inom egen organisation och i samverkan med andra är annorlunda idag. Brister i styr- och samverkansprocesser har identifierats och uppmärksammats både från medlemskommunerna och förbundsledningen.

Det finns därför ett behov av att se över förbundsordningen och dess principer för styrning, finansiering och organisationens uppdrag. Ett underlag har utarbetats som beskriver förbättringsområden samt ger förslag om ett utredningsuppdrag. Eftersom det är medlemskommunernas styrdokument är det avgörande att de har tillräcklig kontroll och insyn i processen och att översynen utgår från kommunernas behov och krav. För att säkerställa transparens och medlemsinflytande bör därför en extern utredare tilldelas uppdraget. Utredningen behöver ges det resursutrymme som krävs för att kunna säkerställa dialog och förankringsarbete i tillräcklig omfattning gentemot förbundets tio medlemmar.

Bilagor

Bilaga 1 Underlag för beslut - Uppdrag om översyn av förbundsordningen för Södertörns brandförsvarsförbund

Förslag till beslut

Förbundsdirektionen ger förbundsdirektören i uppdrag att:

1. Tillse att en översyn av förbundsordningen för Sbff genomförs.
2. Anlita en extern utredare med erforderlig kompetens och erfarenhet för att kunna genomföra översynen i enlighet med bifogad uppdragsbeskrivning.
3. Avsätta medel upp till 2 000 tkr för att genomföra översynen. Kostnaden behöver finansieras utanför kommunalförbundets ram och ska därför hämtas från antingen RUR (resultatutjämningsreserven) eller eget kapital.
4. Senast 2022-11-30 presentera ett förslag till ny förbundsordning och lägga fram detta till förbundsdirektionen.

Hillevi Engström
Förbundsdirektör